

Libero Consorzio Comunale di Trapani

(ex art. 1 della L.R. n. 15 del 04/08/2015)

già Provincia Regionale di Trapani

5° Settore "Ufficio Tecnico, Viabilità ed Infrastrutture stradali,

Gestione dei beni patrimoniali e Protezione civile"

1^ Servizio Tecnico, Viabilità - Progettazione, Manutenzione Straordinaria, Concessioni ed Espropriazione

TAV. 07

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER
MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DI SS.PP.
VARIE**

COMMITTENTE

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Trapani, li 01 DIC 2017

I Progettisti
Geom. Vincenzo Bica

Geom. Alberto Di Stefano

Si approva in linea tecnica
ai sensi dell'art. 5 comma 3 della L.R. 12/2011,
modificata dall'art. 24 della L.R. 08/2016
Trapani, li 05 DIC 2017

Il Responsabile del Procedimento
(Ing. Patrizia Murana)

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>			
Nr. 1 A.N. 01	Fornitura e posa in opera di dispositivi retroriflettenti integrativi (occhi di Gatto) dei segnali orizzontali, avente corpo bianco in vetro resistente con riflessità a 360°, conforme all'art. 153 (art. 40 C.d S.) E L E M E N T I: (E) [b.2] Dispositivo retroriflettente pluridirezionale caduno (E) [a.1] operaio comune h (E) [b.3] Adesivo bicomponente a rapido indurimento a base di resine kg	1,000 0,100 0,050	15,00 23,87 11,50	15,00 2,39 0,58
	Sommano euro			17,97
	Spese Generali 14% euro			2,52
	Sommano euro			20,49
	Utili Impresa 10% euro			2,05
	T O T A L E euro / cadauno			22,54
Nr. 2 A.N. 02	Fornitura e posa in opera di bande sonore realizzate in laminato elastoplastico bianco rifrangente e antisdruciuolo (riferito a n. 1 Kit) E L E M E N T I: (E) [a.2] Operaio qualificato h (E) [b.1] bande sonore realizzate in laminato elastoplastico bianco ri ... caduno (E) [a.1] operaio comune h	0,500 1,000 0,500	26,54 580,00 23,87	13,27 580,00 11,94
	Sommano euro			605,21
	Spese Generali 14% euro			84,73
	Sommano euro			689,94
	Utili Impresa 10% euro			68,99
	T O T A L E euro / caduno			758,93
Nr. 3 A.N. 03	Smonto completo di barriera metallica esistente, compreso il taglio del palo a raso delle opere in cls, ove necessita, il carico, il trasporto del materiale presso centri di raccol ... zione rilasciata dal centro di conferimento, attestante il regolare smaltimento dei materiali conferiti a norma di legge E L E M E N T I: (E) [a.1] operaio comune h (E) [f.01] Escavatore < 80 q.li, compreso operatore, carburante e lubri ... h (E) [a.2] Operaio qualificato h (E) [c.01] Flex, compreso operatore, carburante, lubrificante, etc.. h (E) [d.01] Trasporto al centro di conferimento a qualsiasi distanza ed ... ml	0,080 0,010 0,080 0,050 1,000	23,87 44,00 26,54 7,50 0,27	1,91 0,44 2,12 0,38 0,27
	Sommano euro			5,12
	Spese Generali 14% euro			0,72
	Sommano euro			5,84
	Utili Impresa 10% euro			0,58
	T O T A L E euro / ml			6,42
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ml			6,40
Nr. 4 A.N. 04	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma ottagonale da cm 90, costituiti in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, rinforzati con b ... omerato cementizio di classe C 16/20. Riferimento voce 6.6.2 del prezzario unico regionale per i lavori pubblici 2013. E L E M E N T I: (L) Incremento del valore per la maggiore superficie cadauno	1,200	155,20	186,24
	Sommano euro			186,24
	Spese Generali 14% euro			26,07
	A R I P O R T A R E			212,31

Libero Consorzio Comunitario di Trapani Prot. n. 39971 del 05-12-2017 in interno

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>			
Nr. 6 a.1	operaio comune	euro / h		23,87
Nr. 7 a.2	Operaio qualificato	euro / h		26,54
Nr. 8 b.1	bande sonore realizzate in laminato elastoplastico bianco rifrangente ed antisdrucchiolo (per ogni Kit)	euro / caduno		580,00
Nr. 9 b.2	Dispositivo retroriflettente pluridirezionale	euro / caduno		15,00
Nr. 10	Adesivo bicomponente a rapido indurimento a base di resine	euro / kg		11,50
Nr. 11	Dispositivo retroriflettente	euro / cadauno		7,00
Nr. 12	Flex, compreso operatore, carburante, lubrificante, etc..	euro / h		7,50
Nr. 13	Trasporto al centro di conferimento a qualsiasi distanza ed eventuale onere a stima	euro / ml		0,27
Nr. 14	Escavatore < 80 q.li, compreso operatore, carburante e lubrificante, etc..	euro / h		44,00
<p>Trapani, <u>01 DIC 2017</u></p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico</p> <p>  Geim. Vincenzo Bica  Geom. Alberto Di Stefano </p>				
	A RIPORTARE			

Libero Consorzio Comunale di Trapani Prot. n. 3997/1 del 05-12-2017